
 
 

UCHWAŁA NR LII/415/22 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 25 maja 2022 roku 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2022 poz. 559) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. 2021 poz. 2290) – Rada Miejska w Rabce-
Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się teren przy Alei Tysiąclecia w Rabce-Zdroju,  obejmujący części działek ewidencyjnych  
nr 4196/21 i 4196/27 o wymiarach 2,8 m x 28 m i powierzchni 78m2 , usytuowane po południowej stronie 
chodnika i utwardzone kostką brukową, w części zaznaczonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, na 
miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na którym przedmiotem 
handlu mogą być tylko 

produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Piotr Ptak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 3949



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/415/22 
Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 
z dnia 25 maja 2022 r. 

 
  

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Piotr Ptak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3949



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/415/22 
Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 
z dnia 25 maja 2022 r. 

§ 1. Właścicielem miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników jest Gmina Rabka-Zdrój 

§ 2. Handel w wyznaczonym miejscu odbywa się w piątki i soboty w godzinach od 6.00 do 13.00. 

§ 3. 1. Uprawnionym do handlu jest:  

1) rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1    ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 
rolników (Dz. U. 2021 r. poz. 1535), 

2) domownik - osoba bliska rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

2. Przedmiotem handlu mogą być tylko wytworzone w gospodarstwie rolnym: 

1) produkty rolne lub spożywcze wymienione w załączniku I    do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runo leśne i dziczyzna, 

2) produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych 
w załączniku I    do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego lub dziczyzny, 

3) wyroby rękodzieła. 

3. Sprzedaż wymienionych w ust. 2 produktów powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Do obowiązków sprzedającego należy: 

1) Przestrzegania postanowień niniejszego regulaminu. 

2) Przestrzeganie przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym. 

3) Zachowanie czystości i porządku w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno  w trakcie 
sprzedaży, jak i po jej zakończeniu 

4) Uprzątnięcie zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

5) Okazywanie na żądanie upoważnionego przedstawiciela Gminy Rabka-Zdrój dokumentów 
potwierdzających status rolnika bądź jego domownika. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Piotr Ptak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3949

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Punkt 5



		2022-06-06T14:50:15+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




